Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

·-	 «Челкасинская основная общеобразовательная школю)

Урмарского района Чувашской Республики

ПРИКАЗ Х!! ! ()

О подготовке создания Центра «Точка роста»

в МБОУ «Челкасинская ООШ» от 25 мая 2021 года

В соответствии с распоряжением Министерств а просвещения Российской Федерации от

12.01.2021 .N2 Р-6 « О б утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях , расположенных в сельской

местности и малых городах , центров образования естес твенно-научной и технологической

направленностей », приказа Министерства образования и молодежной политики

Чувашской Республики от 12.01.2021 .N27 «О создании центра образования естественно

научной и технологической направленностей «То чк а роста » в Чувашской Республике »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленности

«Точк а роста» в МБОУ «Челкасин ская ООШ» в соответствии с Методическими

рекомендациями и фирменным стилем , утвержденными Министерством просвещения

Российской Федерации на базе кабинета биологии и химии (заведующая кабинетом

Евсеева Н.М.)

2. Назначить ответственным за функционирование и развитие Центра «Точка роста»

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Федорову Елену Петровну.

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и

технологической направленности « Точка роста» в МБОУ «Челкасинская ООШ»

(приложение	 1).

•

4. Утвердить порядок решения в 2021 году вопросов материально -технического и

имущественного характера Центра «Точк а роста» (приложение 2).

5. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра «Точка роста » в
следующем составе:

- Павлов Николай Анатольевич- директор школы;

- Федорова Елена Петровна - заместитель директора школы по УВР;

- Евсеева Надежда Михайловна - учитель химии и биологии;

- Яковлева Марина Ивановна - учитель информатики.

Рабочей группе составить Дорожную карту первоочередных действий по созданию и

функционированию Центра (Приложения .N2 3).

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

в центре образования естественно-научной и технологической направленностей « Точ ка
роста » на 2021/2022 учебный год (приложение 4).

7. Петровой А.В . , ответственной з а сайт , размещать информацию о деятельности Центра
«Точка роста» на сайт ~ QY..

i ..

8. Контроль за исполнением приказа.о сравляю с о б о й .
i

Директор школы: . Н.АЛавлов
~

С приказом ознакомлсньг
.'.......

'" .

-г.:
--